СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

20 декабря 2012г №21
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В КУРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 16.02.2012 № 281
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 7 февраля 2011г.№ 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом Курского муниципального района, совет Курского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Курском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 16.02.2012 № 281, следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«контрольно-счетный орган Курского муниципального района Ставропольского края (далее – контрольно-счетный орган Курского муниципального района).».
 1.2. В абзаце 22 пункта 6 слова «предоставление в ревизионную комиссию Курского муниципального района» заменить словами «предоставление в контрольно-счетный орган Курского муниципального района».
1.3. Пункт 7 после абзаца 38 дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление в контрольно-счетный орган Курского муниципального района утвержденной сводной бюджетной росписи местного бюджета и изменений к ней, данных сводного реестра главных распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств, главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджета, оперативной информации о ходе исполнения местного бюджета,».

Абзацы 39-44 пункта 22 считать соответственно абзацами 40-45.
1.4. Раздел II дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Бюджетные полномочия контрольно-счетного органа Курского муниципального района
К бюджетным полномочиям контрольно-счетного органа относятся:

проведение экспертизы проекта местного бюджета, местных целевых и ведомственных целевых программ, решений совета Курского муниципального района края и иных нормативных правовых актов Курского муниципального района, регулирующих бюджетные правоотношения;
осуществление контроля за исполнением местного бюджета;

проведение внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета;
проведение проверки местных бюджетов – получателей межбюджетных трансфертов из местного бюджета;

 осуществление иных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, регулирующими бюджетные правоотношения.».

1.5. В абзаце 30 пункта 22 слова «и комиссию совета Курского муниципального района по бюджетным и финансовым вопросам» заменить словами «и контрольно-счетный орган Курского муниципального района».
1.6. В пункте 24:
абзац 2 изложить в следующей редакции:

«До начала рассмотрения советом Курского муниципального района проекта решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год проводится внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета контрольно-счетным органом Курского муниципального района.»;
абзац 3 изложить в следующей редакции:

«совет Курского муниципального района принимает решение по проекту решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год после получения результатов внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета, проведенной контрольно-счетным органом Курского муниципального района.».
1.7. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета

Главные администраторы средств местного бюджета не позднее 1 марта текущего финансового года предоставляют годовую отчетность в контрольно-счетный орган Курского муниципального района для внешней проверки.
Администрация Курского муниципального района направляет не позднее 15 апреля текущего финансового года в контрольно-счетный орган Курского муниципального района годовой отчет об исполнении местного бюджета по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, и иные документы, подлежащие представлению в совет Курского муниципального района одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета и проектом решения об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год.

На основании внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств местного бюджета контрольно-счетный орган готовит заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета и не позднее 1 мая текущего финансового года представляет его в совет Курского муниципального района, а также направляет его в администрацию Курского муниципального района.».
1.8. В пункте 29:

наименование изложить в следующей редакции:
«Финансовый контроль, осуществляемый контрольно-счетным органом Курского муниципального района, комиссией совета Курского муниципального района Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям (далее – комиссия по бюджету)»;
в абзаце 1 слова «ревизионная комиссия» заменить словами «контрольно-счетный орган Курского муниципального района».
2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
Глава Курского

муниципального района
Ставропольского края
Р.Г.САБАНОВ